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INFORME SUBSANABILIDAD DE REQUISITOS HABILITANTES  

PROCESO No:SS21-930 

OBJETO CONTRACTUAL:  

SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS DE MATERIAL MÉDICO QUIRÚRGICO PARA LA ATENCION DE 

PACIENTES EN LA ESE IMSALUD 

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACIÓN ELECTRÓNICA, con 
fundamento en el artículo 55, numeral 1, literal e) de la Resolución No. 423 de septiembre 30 de 2020 -Manual de 
Contratación, se procede a presentar informe de verificación de requisitos habilitantes.  

 

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA EVALUACIÓ 

JURIDICA 
GENERAL ESPECIFICA 

1 BYO MEDICOS S.A.S. N.A N.A * RECHAZADO 

2 COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S. N.A N.A * RECHAZADO 

3 IMPORTADORA MEDICA DE SANTANDER S.A.S - IMPORMESAN S.A.S. N.A N.A CUMPLE 

4 MEDICOX L.T.D.A N.A N.A CUMPLE 

5 
COOPERATIVA DE HOSPITALES DE SANTANDER Y EL NORORIENTE 
COLOMBIANO - COHOSAN 

N.A N.A * RECHAZADO 

6 NIPRO MEDICAL CORPORATION N.A N.A CUMPLE 

7 LA MUELA S.A.S. N.A N.A CUMPLE 

8 PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A PRO-H S.A. N.A N.A CUMPLE 

9 SALUD SEGURA RYL S.A.S. N.A N.A CUMPLE 

10 ALFA TRADING S.A.S. N.A N.A CUMPLE 

11 
ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y SUMINISTROS MEDICOS 
S.A.S. 

N.A N.A CUMPLE 

12 JHON JAIRO RAMIREZ FLOREZ – DEPOSITO COMERCIALIZADORA RJJ N.A N.A CUMPLE 

13 ALENO S.AS. N.A N.A * RECHAZADO 

14 HOSPICLINIC DE COLOMBIA S.AS. N.A N.A CUMPLE 

15 LUIS EDUARDO MOLINA CAREÑO - DISPROFARM  N.A N.A CUMPLE 

16 VIVAMED S.A.S N.A N.A CUMPLE 

17 NORSTRAY & NUART N.A N.A CUMPLE 

18 BIOPLAST S.A N.A N.A * RECHAZADO 
19 BONNE SANTE GROUP S.A.S N.A N.A * RECHAZADO 
20 COOPERATIVA DE HOSPITALES DE ANTIOQUIA Y/O COHAN N.A N.A * RECHAZADO 
21 CORPAUL N.A N.A * RECHAZADO 
22 DISTRICLINICOS ALFA S.A.S N.A N.A * RECHAZADO 
23 FARMACERES S.A N.A N.A * RECHAZADO 
24 HEMERA DISTRIBUCIONES S.AS. N.A N.A * RECHAZADO 
25 IMPHA S.A.S N.A N.A * RECHAZADO 
26 INDUSTRIAS CARDIOMED S.A.S N.A N.A * RECHAZADO 
27 PRODUCTOS MEDICOS DE COLOMBIA PROMEC S.A.S N.A N.A * RECHAZADO 
28 QUIRUMEDICAS LTDA  N.A N.A * RECHAZADO 
29 REPRESENTACIONES M&M MEDICAL SAS N.A N.A * RECHAZADO 
30 REPRESENTACIONES PHARMA TECHNOLOGY S.A.S N.A N.A * RECHAZADO 
31 RONELLY S.A.S N.A N.A * RECHAZADO 
32 SUMINISTROS Y DOTACIONES COLOMBIA S.A N.A N.A * RECHAZADO 
33 TLC MEDICAL S.A.S N.A N.A * RECHAZADO 

 

Observaciones: 

 

1. IMPORTADORA MEDICA DE SANTANDER S.A.S - IMPORMESAN S.A.S. 

El oferente presentó el Formato único de hoja de vida de la persona jurídica y/o natural, por lo anterior, 

Subsanó. 

 

2. SALUD SEGURA RYL S.A.S. 

El oferente presentó el Declaración de Bienes y Rentas, registro de conflicto de interés y declaración de 

impuesto sobre la renta, actualización anual, las modificaciones deben registrarse dentro de los dos (2) 

meses siguientes. (La copia de la declaración del impuesto sobre la renta y complementarios se deberá 
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actualizar dentro del mes siguiente a la presentación de la última declaración del año gravable ante la 

DIAN.)  (Ley 2013 de 2019), por lo anterior, Subsanó. 

 

3. ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y SUMINISTROS MEDICOS S.A.S. 

El oferente presentó el Declaración de Bienes y Rentas, registro de conflicto de interés y declaración de 

impuesto sobre la renta, actualización anual, las modificaciones deben registrarse dentro de los dos (2) 

meses siguientes. (La copia de la declaración del impuesto sobre la renta y complementarios se deberá 

actualizar dentro del mes siguiente a la presentación de la última declaración del año gravable ante la 

DIAN.)  (Ley 2013 de 2019), por lo anterior, Subsanó. 

 

4. NORSTRAY & NUART 

El oferente presentó el Formato único de hoja de vida de la persona jurídica y/o natural, por lo anterior, 

Subsanó.  

 

Se expide a los, 08 días de octubre de 2021 

 

 

       
 

 

               ORIGINAL FIRMADO                                                         ORIGINAL FIRMADO 

  MAURICIO PINZON BARAJAS                                                                    CLARA YAMILE CUADROS CASTILLO 

               JEFE DE SERVICIOS GENERALES                                                          SUBGERENTE DE ATENCIÓN EN SALUD 

 

 

Revisó:  Kaleth Nycky Correa G – Líder GESCON 

Proyectó:    Julio E. Hurtado Suárez – Abogado GESCON                      

 

 

 

 

 

 

 

 

  


